61RS0008-01-2025-003027-77 Дело №2-2740\25 

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23 октября 2025 года г.Ростов-на-Дону

Советский районный суд г. Ростова-на-Дону в составе председательствующего судьи Мищенко П.Н., при секретаре Басалыко В.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО5 к Отделу ЗАГС администрации Советского района 

<

...> лица: - ГУ МВД РФ по Ростовской области, Отдел ЗАГС Железнодорожного р-на г.Ростова-на-Дону, о внесении изменений в записи актов гражданского состояния,- 

У С Т А Н О В И Л:

Истица ФИО5 обратилась в суд с указанным иском, в обоснование указала, что обращалась в Отдел ЗАГС администрации Советского района г. Ростова-на-Дону с целью внесения изменений и исправлений относительно её даты рождения с «26 июня 1993г.» на «26 июля 1993г.» в акты: о рождении №1727, об установлении отцовства №73, о заключении брака №350, о рождении № 110209610006001312001.

Однако, 09.04.2025 истцу ФИО5 было получено извещение №59.28.06.05-58/637-в от Отдела ЗАГС администрации Советского района города Ростова-на-Дону об отказе во внесении исправлений и изменений в записи актов:

- о рождении № от ДД.ММ.ГГГГ, составленную отделом записи актов гражданского состояния администрации Железнодорожного района города Ростова-на-Дону в отношении ФИО17: исправление даты рождения матери «№.».

- об установлении отцовства № от ДД.ММ.ГГГГ, составленную отделом записи актов гражданского состояния администрации Железнодорожного района города Ростова-на-Дону в отношении ФИО2: исправление даты рождения матери «ДД.ММ.ГГГГг.» на «ДД.ММ.ГГГГг.».

- о заключении брака № от №., составленную отделом записи актов гражданского состояния администрации Железнодорожного района города Ростова-на-Дону в отношении ФИО3 и ФИО5: исправление даты рождения невесты до заключения брака «ДД.ММ.ГГГГг.» на «ДД.ММ.ГГГГг.».

- о рождении № от ДД.ММ.ГГГГ, составленную отделом ЗАГС администрации Советского района города Ростова-на-Дону в отношении ФИО4: исправление даты рождения матери «ДД.ММ.ГГГГг.» на «ДД.ММ.ГГГГг.».

Отказ мотивирован тем, что ФИО5 является гражданкой Украины и для того, чтобы внести изменения, ЗАГСу необходимы документы, которые возможно получить только по запросу в соответствующем ЗАГСе Украины. Так как с февраля 2022 года дипломатические отношения с Украиной прерваны, то истребование документов с территории Украины не представляется возможным, почтовый обмен прекращен.

Согласно Свидетельству о рождении серия 1-ЖД №255102 выданному Ильичевским отделом ЗАГС 

<

адрес>, запись акта о рождении №91, дата рождения истца ФИО5 - ДД.ММ.ГГГГ года рождения. С 1997 года истец ФИО5 проживает в России, является гражданкой Российской Федерации на основании п.2 ст.20 с прим. ст. 25 Закона РСФСР «О гражданстве РСФСР» от ДД.ММ.ГГГГ.

При получении ею паспорта, в нем была допущена ошибка в дате рождения, которая повлекла дальнейшее несоответствие в последующих документах. В настоящее время истцом ФИО5 получен паспорт серия 

<

...> выдан ГУ МВД России по 

<

адрес> 28.08.2024г., код подразделения 610-017, в котором верно указана ее дата рождения - ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

Кроме того, документами, подтверждающими дату рождения истца - ДД.ММ.ГГГГг., являются: - свидетельство о рождении сына ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, V-AH №; - свидетельство о рождении ФИО5 1-ЖД №; - свидетельство о гражданстве серия П-СР № от 30.07.1999г.

Таким образом, документы, полученные истцом позднее корректны и данные, содержащиеся в них, соответствуют действительности, в то время как в свидетельстве о рождении №, свидетельстве об установлении отцовства №,свидетельстве о заключении брака №, свидетельстве о рождении №, допускалась ошибка в дате рождения матери.

В соответствии с п.5 ст. 72 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №-Ф3 «Об актах гражданского состояния», отказ руководителя органа записи актов гражданского состояния во внесении исправления или изменения в запись акта гражданского состояния может быть обжалован заявителем в суд.

В силу ст. 69 Закона РФ "Об актах гражданского состояния" внесение исправлений и изменений в записи актов гражданского состояния производится органом записи актов гражданского состояния при наличии оснований, предусмотренных пунктом 2 настоящей статьи и при отсутствии спора между заинтересованными лицами. При наличии спора между заинтересованными лицами внесение исправлений и изменений в записи актов гражданского состояния производится на основании решения суда.

Основанием для внесения исправлений и изменений в записи актов гражданского состояния является: запись акта об усыновлении; запись акта об установлении отцовства; запись акта о перемене имени; решение суда; решение органа опеки и попечительства об изменении фамилии и (или) собственно имени ребенка; заявление матери, не состоящей в браке с отцом ребенка, о внесении в запись акта о рождении сведений об отце ребенка либо об их изменении или исключении; заявление лица, достигшего совершеннолетия, об изменении сведений о родителе (родителях) в записи акта о рождении данного лица в случае перемены имени родителем (родителями); документ установленной формы, выданный органом дознания или следствия, об установлении личности умершего, смерть которого зарегистрирована как смерть неизвестного лица; документ установленной формы о факте смерти необоснованно репрессированного и впоследствии реабилитированного на основании закона о реабилитации жертв политических репрессий лица в случае, если смерть зарегистрирована ранее; заключение органа записи актов гражданского состояния о внесении исправления или изменения в запись акта гражданского состояния в случаях, предусмотренных статьей 70 настоящего Федерального закона.

Согласно ст. 70 указанного Закона заключение о внесении исправления или изменения в запись акта гражданского состояния составляется органом записи актов гражданского состояния в случае, если: в записи акта гражданского состояния указаны неправильные или неполные сведения, а также допущены орфографические ошибки; запись акта гражданского состояния произведена без учета правил, установленных законами субъектов Российской Федерации; представлен документ установленной формы об изменении пола, выданный медицинской организацией.

В соответствии со статьей 264 ГПК РФ, суд устанавливает факты, от которых зависит возникновение, изменение, прекращение личных или имущественных прав граждан, организаций, в том числе факт принадлежности правоустанавливающих документов (за исключением воинских документов, паспорта и выдаваемых органами записи актов гражданского состояния свидетельств) лицу, имя, отчество или фамилия которого, указанные в документе, не совпадают с именем, отчеством или фамилией этого лица, указанными в паспорте или свидетельстве о рождении.

Согласно статье 265 ГПК РФ, суд устанавливает факты, имеющие юридическое значение, только при невозможности получения заявителем в ином порядке надлежащих документов, удостоверяющих эти факты, или при невозможности восстановления утраченных документов.

Истица в итоге уточнила исковые требования в порядке ст.39 ГПК РФ, просит суд установить дату ее рождения как ДД.ММ.ГГГГ; обязать Отдел ЗАГС администрации 

<

адрес> внести изменения: - в запись акта о рождении № от ДД.ММ.ГГГГ, составленную отделом записи актов гражданского состояния администрации 

<

адрес> в отношении ФИО2 в графе дата рождения матери «ДД.ММ.ГГГГг.» изменить на «ДД.ММ.ГГГГг.»; - в запись акта об установлении отцовства № от ДД.ММ.ГГГГ, составленную отделом записи актов гражданского состояния администрации 

<

адрес> в отношении ФИО2 в графе дата рождения матери «ДД.ММ.ГГГГг.» изменить на «ДД.ММ.ГГГГг.»; - в запись акта о заключении брака № от 20.09.2016г., составленную отделом записи актов гражданского состояния администрации 

<

адрес> в отношении ФИО3 и ФИО5 в графе дата рождения жены ФИО5 «ДД.ММ.ГГГГг.» изменить на «ДД.ММ.ГГГГг.»; - в запись акта об установлении отцовства № от ДД.ММ.ГГГГ, составленную отделом записи актов гражданского состояния администрации 

<

адрес> в отношении ФИО7 в графе дата рождения матери «ДД.ММ.ГГГГг.» изменить на «ДД.ММ.ГГГГг.»; - в запись акта о рождении № от ДД.ММ.ГГГГ, составленную отделом записи актов гражданского состояния администрации 

<

адрес> в отношении ФИО4 в графе дата рождения матери «ДД.ММ.ГГГГг.» изменить на «ДД.ММ.ГГГГг.»

В судебном заседании истец ФИО5 на иске настаивала, пояснила, что не может получить выплаты на детей, в результате ее семья находится в тяжелом материальном положении.

Иные участвующие лица извещены надлежащим образом, представителей в суд не направили. Дело рассмотрено в их отсутствие по правилам ст.167 ГПК РФ.

От ОЗАГС администрации 

<

адрес> поступил отзыв, согласно которому, в соответствии со статьёй 70 Федерального Закона от ДД.ММ.ГГГГ № - ФЗ «Об актах гражданского состояния» заключение о внесении исправления или изменения в запись акта гражданского состояния составляется органом ЗАГС в случае, если:

- в записи акта гражданского состояния указаны неправильные или неполные сведения, а также допущены орфографические ошибки;

- запись акта гражданского состояния произведены без учета правил, установленных законами субъектов Российской Федерации.

В соответствии со ст. 72 Закона, при рассмотрении заявления о внесении исправления или изменения в запись акта гражданского состояния органом записи актов гражданского состояния используются сведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния о записи акта гражданского состояния, подлежащей исправлению или изменению, а также других записях актов, подтверждающих наличие оснований для внесения исправления или изменения.

В случае, если запись акта гражданского состояния, в которую требуется внести исправления или изменения, совершена компетентным органом иностранного государства и решения указанного органа признаются Российской ФИО1 в соответствии с международными договорами Российской Федерации, орган записи актов гражданского состояния запрашивает копию записи акта гражданского состояния, подлежащей исправлению или изменению, а также копии других записей, подтверждающих наличие оснований для внесения исправления ил изменения, в указанном компетентном органе иностранного государства,

При наличии заявления о внесении исправления или изменения в запись акта гражданского состояния, указанных в пункте 2 статьи 71 Федерального Закона, документов и копии записи акта гражданского состояния, истребованной в соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 72, исправление или изменение вносится в запись акта гражданского состояния либо во внесении такого исправления или изменения заявителю отказывается.

В случае, если заявителю отказано во внесении исправления или изменения в запись акта гражданского состояния, руководитель органа записи актов гражданского состояния обязан сообщить причину отказа в письменной форме.

Отказ руководителя органа записи актов гражданского состояния во внесении исправления или изменения в запись акта гражданского состояния может быть обжалован заявителем в суд.

В соответствии со ст.309 ГПК РФ и п.2 ст.69 ФЗ «Об актах гражданского состояния» решение суда, которым установлена неправильность записи в акте гражданского состояния, служит основанием для внесения исправлений или изменений в такой записи актов гражданского состояния.

Отдел ЗАГС администрации 

<

адрес> возражений на заявленные требования не имеет. 

Согласно отзыву на иск ГУ МВД РФ по 

<

адрес>, ФИО5 обращалась по вопросу внесения изменения её даты рождения, однако получила отказ, который мотивирован отсутствием необходимых документов из ЗАГСа Украины, и отсутствием дипломатических отношений в настоящее время с Украиной.

Истец просит суд обязать Отдел ЗАГС администрации 

<

адрес> внести изменения в записи актов о рождении, в записи актов об установлении отцовства, в запись акта о заключении брака. 

В полномочия ГУ МВД России по 

<

адрес> не входят вопросы по внесению изменений/исправлений в записи актов гражданского состояния.

Согласно информационных учетов МВД России: 

- ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, место рождения 

<

адрес>, документирована паспортом гражданина Российской Федерации серии 6013 №, выданным ДД.ММ.ГГГГ, код подразделения 610-010 в связи с достижением 20 лет на основании паспорта 5707 №, выданного ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС России по 

<

адрес>;

- ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, место рождения 

<

адрес>, документирована паспортом гражданина Российской Федерации серии 6021 № ОУФМС России по 

<

адрес> в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, код подразделения 610-017.

В заявлении о выдаче (замене) паспорта гражданина Российской Федерации как основание выдачи (замены) паспорта указано «непригодность к использованию», предъявлен паспорт серии 6013 №, выданный ДД.ММ.ГГГГ код подразделения 610-010, свидетельство о рождении серии 1-ЖД №, выданное Ильичевским ЗАГС 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ и вкладыш, подтверждающий наличие гражданства Российской Федерации.

Суд считает установленным исследованными по делу доказательствами следующее. 

Согласно справки ГУ МВД РФ по 

<

адрес>:

- паспорт гражданина Российской Федерации серии 6024 № выдан ГУ МВД России по 

<

адрес>, код подразделения 610-017, ДД.ММ.ГГГГ, в связи «с утратой паспорта гражданина Российской Федерации», на имя ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженка: 

<

адрес>. На основании паспорта гражданина Российской Федерации серии 6021 №;

- паспорт гражданина Российской Федерации серии 6021 № выдан ГУ МВД России по 

<

адрес>, код подразделения 610-017, ДД.ММ.ГГГГ, в связи «с непригодностью к использованию паспорта гражданина Российской Федерации». На основании паспорта гражданина Российской Федерации серии 6013 №; 

- паспорт гражданина Российской Федерации серии 6013 № выдан ОУФМС России по 

<

адрес> в 

<

адрес>е 

<

адрес>, код подразделения 610-010, ДД.ММ.ГГГГ, в связи «с достижением возраста 20 лет». На основании паспорта гражданина Российской Федерации серии 5707 №; 

- паспорт гражданина Российской Федерации серии 5707 № выдан ОУФМС России по 

<

адрес> в 

<

адрес>е 

<

адрес>, код подразделения 590-008, ДД.ММ.ГГГГ, в связи «с достижением возраста 14 лет». На основании свидетельства о рождении серии 1-ЖД № выдан Ильичевским ЗАГС 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно ч. 1 ст. 307 ГПК РФ, суд рассматривает дела о внесении исправлений или изменений в записи актов гражданского состояния, если органы записи актов гражданского состояния при отсутствии спора о праве отказались внести исправления или изменения в произведенные записи.

ФИО5 обращалась в Отдел ЗАГС администрации 

<

адрес> с целью внесения изменений и исправлений относительно её даты рождения с «ДД.ММ.ГГГГг.» на «ДД.ММ.ГГГГг.» в акты: о рождении №, об установлении отцовства №, о заключении брака №, о рождении №.

Однако, ДД.ММ.ГГГГ истцу ФИО5 было получено извещение №.ДД.ММ.ГГГГ-58/637-в от Отдела ЗАГС администрации 

<

адрес> об отказе во внесении исправлений и изменений в записи актов: - о рождении № от ДД.ММ.ГГГГ, составленную отделом записи актов гражданского состояния администрации 

<

адрес> в отношении ФИО2: исправление даты рождения матери «ДД.ММ.ГГГГг.» на «ДД.ММ.ГГГГг.». - об установлении отцовства № от ДД.ММ.ГГГГ, составленную отделом записи актов гражданского состояния администрации 

<

адрес> в отношении ФИО2: исправление даты рождения матери «ДД.ММ.ГГГГг.» на «ДД.ММ.ГГГГг.». - о заключении брака № от 20.09.2016г., составленную отделом записи актов гражданского состояния администрации 

<

адрес> в отношении ФИО3 и ФИО5: исправление даты рождения невесты до заключения брака «ДД.ММ.ГГГГг.» на «ДД.ММ.ГГГГг.». - о рождении № от ДД.ММ.ГГГГ, составленную отделом ЗАГС администрации 

<

адрес> в отношении ФИО4: исправление даты рождения матери «ДД.ММ.ГГГГг.» на «ДД.ММ.ГГГГг.».

Отказ мотивирован тем, что ФИО5 является гражданкой Украины и для того, чтобы внести изменения, ЗАГСу необходимы документы, которые возможно получить только по запросу в соответствующем ЗАГСе Украины. Так как с февраля 2022 года дипломатические отношения с Украиной прерваны, то истребование документов с территории Украины не представляется возможным, почтовый обмен прекращен.

Согласно Свидетельству о рождении серия 1-ЖД № выданному Ильичевским отделом ЗАГС 

<

адрес>, запись акта о рождении №, дата рождения истца ФИО5 - ДД.ММ.ГГГГ года рождения. С 1997 года истец ФИО5 проживает в России, является гражданкой Российской Федерации на основании п.2 ст.20 с прим. ст. 25 Закона РСФСР «О гражданстве РСФСР» от ДД.ММ.ГГГГ.

При получении истцом паспорта, в нем была допущена ошибка в дате рождения, которая повлекла дальнейшее несоответствие в последующих документах. В настоящее время истцом ФИО5 получен паспорт серия 

<

...> выдан ГУ МВД России по 

<

адрес> 28.08.2024г., код подразделения 610-017, в котором верно указана ее дата рождения - ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

Кроме того, документами, подтверждающими дату рождения истца - ДД.ММ.ГГГГг., являются: - свидетельство о рождении сына ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, V-AH №; - свидетельство о рождении ФИО5 1-ЖД №; - свидетельство о гражданстве серия П-СР № от 30.07.1999г.

Таким образом, документы, полученные истцом позднее корректны и данные, содержащиеся в них, соответствуют действительности, в то время как в свидетельстве о рождении №, свидетельстве об установлении отцовства №,свидетельстве о заключении брака №, свидетельстве о рождении №, допускалась ошибка в дате рождения матери.

В соответствии с п.5 ст. 72 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №-Ф3 «Об актах гражданского состояния», отказ руководителя органа записи актов гражданского состояния во внесении исправления или изменения в запись акта гражданского состояния может быть обжалован заявителем в суд.

В силу ст. 69 Закона РФ "Об актах гражданского состояния" внесение исправлений и изменений в записи актов гражданского состояния производится органом записи актов гражданского состояния при наличии оснований, предусмотренных пунктом 2 настоящей статьи и при отсутствии спора между заинтересованными лицами. При наличии спора между заинтересованными лицами внесение исправлений и изменений в записи актов гражданского состояния производится на основании решения суда.

Согласно ст. 70 указанного Закона заключение о внесении исправления или изменения в запись акта гражданского состояния составляется органом записи актов гражданского состояния в случае, если: в записи акта гражданского состояния указаны неправильные или неполные сведения, а также допущены орфографические ошибки; запись акта гражданского состояния произведена без учета правил, установленных законами субъектов Российской Федерации; представлен документ установленной формы об изменении пола, выданный медицинской организацией.

В соответствии со статьей 264 ГПК РФ, суд устанавливает факты, от которых зависит возникновение, изменение, прекращение личных или имущественных прав граждан, организаций, в том числе факт принадлежности правоустанавливающих документов (за исключением воинских документов, паспорта и выдаваемых органами записи актов гражданского состояния свидетельств) лицу, имя, отчество или фамилия которого, указанные в документе, не совпадают с именем, отчеством или фамилией этого лица, указанными в паспорте или свидетельстве о рождении.

Согласно статье 265 ГПК РФ, суд устанавливает факты, имеющие юридическое значение, только при невозможности получения заявителем в ином порядке надлежащих документов, удостоверяющих эти факты, или при невозможности восстановления утраченных документов.

В соответствии со ст.56 ГПК РФ, содержание которой следует рассматривать в контексте с положениями п.3 ст. 123 Конституции РФ и ст. 12 ГПК РФ, закрепляющих принцип состязательности гражданского судопроизводства и принцип равноправия сторон, каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основание своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

На основании ст.59 ГПК РФ, - суд принимает только те доказательства, которые имеют значение для рассмотрения и разрешения дела.

Из ст.67 ГПК РФ, - суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств. Никакие доказательства не имеют для суда заранее установленной силы. Суд оценивает относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности. 

При наличии заявления о внесении исправления или изменения в запись акта гражданского состояния, указанных в пункте 2 статьи 71 Федерального Закона, документов и копии записи акта гражданского состояния, истребованной в соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 72, исправление или изменение вносится в запись акта гражданского состояния либо во внесении такого исправления или изменения заявителю отказывается.

В соответствии со ст.309 ГПК РФ и п.2 ст.69 ФЗ «Об актах гражданского состояния» решение суда, которым установлена неправильность записи в акте гражданского состояния, служит основанием для внесения исправлений или изменений в такой записи актов гражданского состояния.

Отдел ЗАГС администрации 

<

адрес> возражений на заявленные требования не имеет. 

Согласно ст. 69 Федерального закона Российской Федерации №-Ф3 «Об актах гражданского состояния» от ДД.ММ.ГГГГ (далее № 143-ФЗ) основанием для внесения исправлений и изменений в записи актов гражданского состояния является: запись акта об усыновлении; запись акта об установлении отцовства; запись акта о перемене имени; решение суда; решение органа опеки и попечительства об изменении фамилии и (или) собственно имени ребенка; заявление матери, не состоящей в браке с отцом ребенка, о внесении в запись акта о рождении сведений об отце ребенка либо об их изменении или исключении; заявление лица, достигшего совершеннолетия, об изменении сведений о родителе (родителях) в записи акта о рождении данного лица в случае перемены имени родителем (родителями); заключение органа записи актов гражданского состояния о внесении исправления или изменения в запись акта гражданского состояния в случаях, предусмотренных ст. 70 настоящего Федерального закона.

В соответствии с ст. 70 №-Ф3 заключение о внесении исправления или изменения в запись акта гражданского состояния составляется органом записи актов гражданского состояния в случае, если: в записи акта гражданского состояния указаны неправильные или неполные сведения, а также допущены орфографические ошибки.

В соответствии с п. 3 ст. 47 ГК РФ исправление и изменение записей актов гражданского состояния производятся органом записи актов гражданского состояния при наличии достаточных оснований и отсутствии спора между заинтересованными лицами.

В соответствии с п. 1 ст. 73 № 143-ФЗ внесение исправления или изменения в запись акта гражданского состояния производится органом записи актов гражданского состояния по месту хранения записи, подлежащей исправлению или изменению.

В соответствии с п. 2 ст. 73 № 143-ФЗ на основании исправленной или измененной записи акта гражданского состояния заявителю выдается новое свидетельство о государственной регистрации акта гражданского состояния.

При таких обстоятельствах суд считает, что добыто достаточно доказательств для установления факта даты рождения истца ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ. 

Обстоятельств, вызывающих сомнение в достоверности указанных заявителем фактов, в суде не установлено.

Руководствуясь статьями 194-199, 309 ГПК РФ, суд, - 

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление ФИО5(паспорт РФ 6024 №, родилась ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>) к Отделу ЗАГС администрации 

<

адрес>(ИНН 

<

***>) о внесении изменений в записи актов гражданского состояния, - удовлетворить.

Установить дату рождения ФИО5 как ДД.ММ.ГГГГ.

Обязать Отдел ЗАГС администрации 

<

адрес> внести исправления: 

- в запись акта о рождении № от ДД.ММ.ГГГГ, составленную отделом записи актов гражданского состояния администрации 

<

адрес> в отношении ФИО2 в графе дата рождения матери «ДД.ММ.ГГГГг.» изменить на «ДД.ММ.ГГГГг.»; 

- в запись акта об установлении отцовства № от ДД.ММ.ГГГГ, составленную отделом записи актов гражданского состояния администрации 

<

адрес> в отношении ФИО2 в графе дата рождения матери «ДД.ММ.ГГГГг.» изменить на «ДД.ММ.ГГГГг.»; 

- в запись акта о заключении брака № от 20.09.2016г., составленную отделом записи актов гражданского состояния администрации 

<

адрес> в отношении ФИО3 и ФИО5 в графе дата рождения жены ФИО5 «ДД.ММ.ГГГГг.» изменить на «ДД.ММ.ГГГГг.»; 

- в запись акта об установлении отцовства № от ДД.ММ.ГГГГ, составленную отделом записи актов гражданского состояния администрации 

<

адрес> в отношении ФИО7 в графе дата рождения матери «ДД.ММ.ГГГГг.» изменить на «ДД.ММ.ГГГГг.»; 

- в запись акта о рождении № от ДД.ММ.ГГГГ, составленную отделом записи актов гражданского состояния администрации 

<

адрес> в отношении ФИО4 в графе дата рождения матери «ДД.ММ.ГГГГг.» изменить на «ДД.ММ.ГГГГг.»

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Советский районный суд 

<

адрес> в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Судья: 

Мотивированное решение изготовлено ДД.ММ.ГГГГ.